
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA

Rua Projetada, s/n – Caetano II – CEP: 56400-000 – Floresta-PE - Telefone: (87)3877-2797 –
(87)3877-2708

PORTARIA Nº 120, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016.

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela  Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, considerando o

teor  do  Memo  nº  079/2016,  da  Coordenação  da  Coordenação  de  Pesquisa,  Inovação  e  Pós-

Graduação, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores e convidados abaixo relacionados, sob a orientação do primeiro, para

constituírem a Banca para Apresentação de Trabalho de Conclusão de Curso, de aluno do Curso de

Especialização  em  Educação  Intercultural  no  Pensamento  Decolonial,  que  acontecerá  nas

dependências deste campus, conforme especificações a seguir:

SERVIDOR/CONVI
DADO Matrícula ALUNOS Título do Trabalho Data Hora

Maria Aparecida de
Sá Martins Menezes

(Orientadora)
1620627 Rita de

Cassia
Santos

Oliveira da
Silva

Desemprego e migração
como causas do fracasso e

evasão escolar no
Quilombo Inhanhum

15/12/
2016 14:30Ana Patrícia Vargas

Borges 2159917

Maria Dilza de Souza
Rosa Quirino

VERA LÚCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
Diretora Geral


